Ano 3 – nº 194/2011 Data de Disponibilização: quarta-feira, 22 de junho

2 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 27 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos do Presidente

id: 1116799

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
EXPEDIENTE DO DIA 22 DE JUNHO DE 2011.
ATOS E DESPACHOS DO DESEMBARGADOR
 MANOEL ALBERTO REBÊLO DOS SANTOS.

BOLETIM Nº 92

id: 1116985

A V I S O Nº 54/2011
O Excelentíssimo Senhor Desembargador Manoel Alberto Rebêlo dos Santos, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais;
I) Considerando que foram apresentados aproximadamente 1.800 (um mil e oitocentos) requerimentos para fazer jus à
preferência estabelecida no § 2º do art.100 da Constituição Federal;
II) Considerando a necessidade de ser observada a relação de precedência para o pagamento das preferências;
III) Considerando a necessidade de organização do pagamento aos credores preferenciais derivados de precatórios expedidos em
exercícios financeiros distintos;

AVISA:
Aos beneficiários da preferência constitucional prevista no art. 100, § 2º da Constituição Federal que será publicada a segunda
listagem com o nome dos titulares dos precatórios referentes aos orçamentos de 1999 a 2004, em aditamento à primeira listagem,
com a inclusão dos credores do orçamento de 2005:
1) A LISTAGEM com o nome dos beneficiários - que poderá eventualmente ser aditada para inclusão de outros credores -
estará disponível para consulta, assim como para oferecimento de impugnação pelo prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação
do presente aviso no endereço eletrônico www.tjrj.jus.br (aba: “Consulta processual/ Numeração Antiga/Origem/ Precatórios
Judiciais);
2) Os mandados de pagamento estarão disponibilizados para atendimento preferencial, na sala 409 do 4º andar, Lâmina I, corredor
“F” do prédio do Tribunal de Justiça, localizado na Av. Erasmo Braga, 115, Centro, no horário compreendido entre 9:00 e 11:00
horas, sem prejuízo de eventual levantamento no Banco do Brasil – Agência Setor Público Rio de Janeiro, em datas posteriores as
que estão indicadas na listagem constante do item 06.
3) O imposto de renda, se devido, deverá ser recolhido em DARJ que poderá ser adquirido nas papelarias ou obtido através do site
www.fazenda.rj.gov.br.
4) O DARJ deverá ser apresentado no dia de recebimento do mandado de pagamento junto ao Banco do Brasil, observando-se o
seguinte preenchimento:
Principais Campos:
01- Inscrição Estadual: Deixar em branco
02- Código da receita: 912-1
12- Nome
13- Endereço
14- Município
15- UF
17- Imposto de Renda Sobre Precatórios
18-Informações complementares: (Nº do Precatório, Nº do Mandado de Pagamento, Valor da base de cálculo do I.R. Fonte, CNPJ da

Fonte Pagadora 42.498.600/0001-71);
5) Uma cópia do DARJ e uma do Mandado de Pagamento deverão ser encaminhadas à SUFIN – Rua da Alfândega, nº 48, 2º andar,
Centro – Rio de Janeiro.
6) LISTAGEM:

PRECATÓRIO BENEFICIÁRIO TIPO DIA

2001.00698-0 NORAH DE MELLO CORTES DG 06/07/11

2002.00812-9 SEBASTIAO COELHO MENEZES DG 06/07/11

2003.00864-5 WALTER CABRAL DE SOUZA DG 06/07/11

2003.00932-3 MARCOS TAYAH DG 06/07/11

2003.00932-3 MARCOS TAYAH DG 06/07/11

2004.00906-8
OSVALDO DA SILVA MOREIRA, POR SUA CURADORA ROSE GLAUCIA FREDERICO LACERDA
MOREIRA

DG 06/07/11

2004.00981-5
HERCULES RAMOS LOPES, NA PESSOA DE SUA CURADORA MARIA LUCIA DOS SANTOS
LOPES

DG 06/07/11

2004.00990-4 EDIER DE SOUZA SOARES DG 06/07/11

2005.01031-0 LUIZ FERREIRA MONTEIRO DG 06/07/11

2005.01218-6 ESTEPHANIA CEZAR MONTEIRO DG 06/07/11

2007.01283-3 MARLY BENTO FERREIRA E SILVA DG 06/07/11

2008.01119-9 LINCOLN ARAGAO DE LIMA, NA PESSOA DE SUA CURADORA BETEL ARAGÃO DE LIMA DG 06/07/11

2008.01419-8 RAYMUNDO PAES LOPES FILHO DG 06/07/11

2008.01442-2 REGINA CÉLIA SOARES BRANDÃO DG 06/07/11

2009.01544-9 ENÓY FERREIRA BROWNE DG 06/07/11

Ano 3 – nº 194/2011 Data de Disponibilização: quarta-feira, 22 de junho

3 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 27 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

2001.00672-6 MAURA RIBEIRO CONCEICAO IDOSO 06/07/11

2001.00672-6 PEDRO DE HOLANDA CAVALCANTE IDOSO 06/07/11

2001.00693-9 SEBASTIAO CANDIDO MOREIRA IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 ACILIO FARIA MAGALHAES IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 ARMANDO GUIMARAES LARDOZA IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 CARLOS ALBERTO SANCHES RODRIGUES IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 CLAUDIO PEREIRA DANTAS IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 JOSE BENICIO VIANNA BRAGA IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 JOSE GORINSTIN IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 JOSE MARCIUS RODRIGUES PEREIRA BASTOS IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 LUIZ EMYGDIO DE OLIVEIRA IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 LUIZ FELIPE SIMOES VELOZO IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 MAURO JOSÉ FERRAZ LOPES IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 MOYSES DIVAN IDOSO 06/07/11

2002.00028-4 VILMA TEREZINHA DOS SANTOS  IDOSO 06/07/11

2003.00819-0 JADWIGA HALINA ZARNOWSKI MUNIZ IDOSO 06/07/11

2003.00819-0 MARIA DO CARMO MANNO KNEIP IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 ANTONIO BALBINO FERREIRA IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 CANDIDO TAVARES NUNES IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 DARWIN BATISTA LIMA IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 ELZI SCHUWARTZ IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 EUCLIDES ANTONIO DE MORAES IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 HILDEBRANDO JANUARIO IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 IRACYDE DE JOSE MIRANDA IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 JORGE GALM ARAUJO IDOSO 06/07/11

2003.00828-9 JOSE NICACIO GARCIA FILHO IDOSO 07/07/11

2003.00828-9 JOSE NOGUEIRA IDOSO 07/07/11

2003.00828-9 OLEGARIO BASTOS MAGALHAES IDOSO 07/07/11

2003.00828-9 ORLANDO RAMOS DA SILVA IDOSO 07/07/11

2003.00828-9 PAULO PEREIRA JUNIOR IDOSO 07/07/11

2003.00828-9 RENATO DA COSTA TAVARES  IDOSO 07/07/11

2003.00847-5
ELIZABETH BAPTISTA DE OLIVEIRA, NA PESSOA DE SUA CURADORA JANE ELIZABETH
RAMOS DE OLIVEIRA BERNARDO

IDOSO 07/07/11

2003.00847-5 LUIZ PAULO DE FIGUEIREDO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 CELIA MARIA VIDAL MELIGA PESSOA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 CLARINDO DE BRITO NICOLAU IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 CLAUDIO TAVARES DE OLIVEIRA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 DARCY MOREIRA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 EDUARDO SOCRATES CASTANHEIRA SARMENTO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 ERNANI KLAUSNER IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 HELENA BELC KLAUSNER IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 HELIO DE FARIAS IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 JOAQUIM CYNILLO BAPTISTA MOUZINHO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 JOSE ARMANDO PINHEIRO DA SILVEIRA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 JOSE DE MAGALHAES PERES IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 JOSE MOZART PERLINGEIRO LAVAQUIEL IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 LLEWELLYN DAVIES ANTONIO MEDINA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 MARCIAL VIEIRA DE SOUZA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 MARCOS ANTONIO DE BAKKER IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 MARIA JOSE DE ARAUJO COUTO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 MARLAN DE MORAES MARINHO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 MAURICIO DA SILVA LINTZ IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 NELSON FONTES SIFFERT IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 NICOLAU CASSIANO NETO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 OSCAR LUIS DE LIMA CIRNE FILHO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 OSCAR MARTINS SILVARES FILHO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 PEDRO JOSE ALEXANDRE ARRUDA PINTO DE FRANCA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 ROBERTO DE ABREU E SILVA IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 RUIZ ATHAYDE ALCANTARA DE CARVALHO IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 RUY BARBALAT IDOSO 07/07/11

2003.00864-5 SIRO DARLAN DE OLIVEIRA IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 ANTONIO SEBASTIAO DE LIMA IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 FABRICIO PAULO BAGUEIRA BANDEIRA FILHO IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 GILBERTO DUTRA MOREIRA IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 HAMILTON LIMA BARROS IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 JOSE CARLOS DE FIGUEIREDO IDOSO 07/07/11

2003.00868-8 LUIZ DE SOUZA GOUVEIA IDOSO 08/07/11

2003.00868-8 OTAVIO RODRIGUES IDOSO 08/07/11

2003.00868-8 SIRO DARLAN DE OLIVEIRA IDOSO 08/07/11

2003.00877-7 FLAVIO JORGE MARTINS IDOSO 08/07/11

2003.00877-7 OSVALDINA PEREIRA LIRIO IDOSO 08/07/11

2003.00887-4 ADMAR DE MENDONCA CARDIA IDOSO 08/07/11

Ano 3 – nº 194/2011 Data de Disponibilização: quarta-feira, 22 de junho

4 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: segunda-feira, 27 de junho

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

2003.00887-4 EUGENIA JULIA DE ALMEIDA REIS CARVALHO IDOSO 08/07/11

2003.00887-4 LYA GALLIO CAMPOS IDOSO 08/07/11

2003.00887-4 MARLENE CAIRO BORGES IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 AGNES ESPINDOLA IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 AMADEU GRANHA GARCIA IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 HILDA AFFONSO DE SOUZA IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 IRENE LAGO PENEDO IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 IZAURA DE PAULA O. CASTRO IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 LUIZA STELLA DE A. MIRANDA IDOSO 08/07/11

2003.00893-9 OLDEMAR CORREA CAMARA IDOSO 08/07/11

2003.00894-7 MARIA FLOR DE MAIO SANTOS IDOSO 08/07/11

2003.00916-1 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 08/07/11

2003.00926-9 MARIA ZELIA FRANCA CHAVES RANGEL IDOSO 08/07/11

2003.00941-2 HELENA RODRIGUES DA SILVA IDOSO 08/07/11

2003.00954-4 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 08/07/11

2003.00955-2 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 08/07/11

2003.00955-2 MARIETTA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE COUTINHO IDOSO 08/07/11

2003.00957-9 RITA MARIA DA CONCEICAO MACEDO IDOSO 08/07/11

2003.00964-1 IVANYR DE OLIVEIRA SALSA IDOSO 08/07/11

2004.00037-0 EDES ALEXANDRE CEDRO IDOSO 08/07/11

2004.00037-0 JACINTO ALVES PEREIRA IDOSO 08/07/11

2004.00038-9 ALADIR JOSE RIBEIRO SERAFIM IDOSO 08/07/11

2004.00039-7 NILTON FERREIRA DA COSTA IDOSO 08/07/11

2004.00039-7 OCTACILIO PAULINO ALEXANDRE IDOSO 08/07/11

2004.00039-7 SADI JOSE DA COSTA IDOSO 08/07/11

2004.00912-2 THEREZA GONCALVES CARVALHO IDOSO 08/07/11

2004.00926-2 LILIAN RICHTER LIMA IDOSO 08/07/11

2004.00932-7 MARIA HELENA RUIVO DA SILVA IDOSO 08/07/11

2004.00937-8 FERNANDO DE PAULA LOBO IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 ALCINO DA SILVA ATHAIDE IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 ALVARO SOARES CAMPOS IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 BASILEU JOSE LEAL IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 CELY TAVARES PROCOPIO DE OLIVEIRA IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 DORIAN BRUZZI IDOSO 08/07/11

2004.00941-6 GERALDO SILVA IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 HELENO DOS SANTOS LIMA IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 IVETTE BORBA RAMOS IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 LUCIANO RENAUD PETRA DE BARROS IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 MILTON BASTOS SANTIAGO IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 PAULO CASTANHAR FERREIRA IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 RENATO DUTRA DA SILVA IDOSO 11/07/11

2004.00941-6 VICTOR ORLANDO BENICASA IDOSO 11/07/11

2004.00956-4 ORCHIDEA COSTA PATETUCI  IDOSO 11/07/11

2004.00967-0 GENYO SANTANA VIANNA IDOSO 11/07/11

2004.00969-6 EDSON GOMES DE OLIVEIRA IDOSO 11/07/11

2004.00969-6 MARIA DO CARMO ROCHA DE OLIVEIRA IDOSO 11/07/11

2004.01015-5 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01015-5 LENY SIMPLICIO IDOSO 11/07/11

2004.01017-1 ARLETE STRAUB BALTHAZAR IDOSO 11/07/11

2004.01017-1 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01019-8 MARIA DE LOURDES RIBEIRO IDOSO 11/07/11

2004.01023-6 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01023-6 MARLY MERLINO DE MELLO IDOSO 11/07/11

2004.01024-4 ELSY BELLOTT NASCIMENTO IDOSO 11/07/11

2004.01024-4 LEONEL RODRIGUES IDOSO 11/07/11

2004.01031-7 ALVANIR ROSA DE SOUZA IDOSO 11/07/11

2004.01033-3 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01033-3 HELIA DA COSTA DUNCAN IDOSO 11/07/11

2004.01034-1 CARLOS EDUARDO PARANHOS, NA PESSOA DO DR. CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01034-1 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01034-1
MARIA HELENA ENNES DE ALMEIDA, NA PESSOA DO DR. CARLOS JOSE VICTOR DEL
GUERCIO

IDOSO 11/07/11

2004.01034-1 MARLY PARANHOS ENNES, NA PESSOA DO DR. CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01034-1 MYRIAM ENNES AMORIM, NA PESSOA DO DR. CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01035-0 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01035-0 MARIA DE PAULA GONCALVES IDOSO 11/07/11

2004.01036-8 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11

2004.01036-8 MARIA JOSE VENTURA IDOSO 11/07/11

2004.01041-4 SOFIA TEODORA CARNEIRO LINS IDOSO 11/07/11

2004.01042-2 ANGELA MARTHA LIMA PAIVA IDOSO 11/07/11

2004.01045-7 JACYRA GALVAO TAVARES IDOSO 11/07/11

2004.01047-3 CARLOS JOSE VICTOR DEL GUERCIO IDOSO 11/07/11